
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 155
 6 Αυγούστου 2012

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

 Aριθμ. Πράξης 26

Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο−
κεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγή 
από τα καθήκοντα τους και διορισμός νέων Γενι−
κών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
του Κράτους.

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 1 και 2 και 283 

παρ. 4 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι−
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107),

2. Την με αρ. 29948/27−7−2012 εισήγηση του Υπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζει:

1. Αποδέχεται τις παραιτήσεις και απαλλάσσει από 
τα καθήκοντά τους, από τη δημοσίευση της παρούσας, 
τους ακόλουθους μετακλητούς Γενικούς Γραμματείς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους, με βαθ−
μό 1ο των ειδικών θέσεων, οι οποίοι διορίστηκαν με την 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 40/29−12−2010 (Α΄ 247):

α) Ηλία Λιακόπουλο του Λάμπρου της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής,

β) Δήμητρα Γεωργακοπούλου − Μπάστα του Αντωνί−
ου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας,

γ) Αναστάσιο Αποστολόπουλο του Νικολάου της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου,

δ) Φώτιο Χατζημιχάλη του Δημητρίου της Αποκεντρω−
μένης Διοίκηση Αιγαίου,

ε) Ευθύμιο Σώκο του Νικολάου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Μακεδονίας − Θράκης.

2. Διορίζει από τη δημοσίευση της παρούσας σε θέσεις 
μετακλητών Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους, με βαθμό 1ο των ειδικών 
θέσεων, τους:

α) Δημήτριο Καλογερόπουλο του Ιωάννη στην Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Αττικής,

β) Χριστιάννα Καλογήρου του Δούκα στην Αποκεντρω−
μένη Διοίκηση Αιγαίου, 

γ) Ηλία Θεοδωρίδη του Ιωάννη στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας, 

δ) Εμμανουήλ Αγγελάκα του Αγγελή στην Αποκεντρωμέ−
νη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 

ε) Γεώργιο Δεικτάκη του Νικολάου στην Αποκεντρω−
μένη Διοίκηση Κρήτης.

3. Διατηρεί την Καλλιόπη Γερακούδη στη θέση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας για τη συνέχιση της 
άσκησης των καθηκόντων της.

4. Μετακινεί τον Αθανάσιο Καρούντζο από τη θέση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης στη θέση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2012

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΜΠΑΛΤΑΚΟΣ  

4109

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.08 18:07:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001550608120002*


